



SENAT RP

ZAPIS STENOGRAFICZNY

Posiedzenie
Komisji Samorządu Terytorialnego
i Administracji Państwowej (**158.**)
w dniu 19 marca 2014 r.

VIII kadencja

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 51. posiedzeniu Senatu do ustawy o świadczeniach odszkodowawczych przysługujących w razie wypadku lub choroby pozostających w związku ze służbą.

(Początek posiedzenia o godzinie 17 minut 43)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Janusz Sepiol)

Przewodniczący Janusz Sepiol:

Otwieram posiedzenie Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej w sprawie ustawy o świadczeniach odszkodowawczych przysługujących w razie wypadku lub choroby pozostających w związku ze służbą.

W czasie debaty została zgłoszona jedna poprawka, nad którą musimy się zastanowić.

Chciałbym przypomnieć, że na poprzednim posiedzeniu komisja przyjęła siedem innych poprawek, i ponieważ nie były one kwestionowane w czasie debaty, proponowałbym, żeby je połączyć w jednym głosowaniu, a odrębnie przegłosować poprawkę senatora Jackowskiego. Przypomnę, że poprawka ta dotyczy wydłużenia okresu archiwizacji dokumentów dotyczących chorób bądź wypadków z dwudziestu do trzydziestu lat.

Najpierw proponuję głosowanie w sprawie poprawek, które już wcześniej komisja przyjęła.

Kto z państwa jest za ich podtrzymaniem? (10)

(*Głos z sali:* Głosujemy nad wszystkimi razem?)

Nad wszystkimi razem.

Nie ma głosów sprzeciwu w tej sprawie.

Jednogłośnie za.

Przystępujemy do głosowania nad poprawką drugą.

Bardzo proszę o zajęcie stanowiska przez resort.

Dyrektor Departamentu Prawnego w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych Marcin Wereszczyński:

Dziękuję, Panie Przewodniczący.

Marcin Wereszczyński, dyrektor Departamentu Prawnego MSW.

Panie Przewodniczący! Wysoka Komisjo!

Ja chyba nikogo nie zaskoczę, jeżeli po prostu podtrzymam stanowisko wyrażone dzisiaj na posiedzeniu plenarnym przez ministra spraw wewnętrznych. Nie widzimy celowości wprowadzenia takiej poprawki. Wydłużenie okresu z dziesięciu do dwudziestu lat wydaje się już naj-

bardziej wystarczające. Mogę tylko dodać, że w systemie powszechnym czy w obecnie obowiązujących przepisach jest okres dziesięcioletni. Ustawa zakłada jego wydłużenie do lat dwudziestu, co wydaje się spełniać wszelkie oczekiwania. Dziękuję.

Przewodniczący Janusz Sepiol:

Czyli jest tu wydłużenie o 100% okresu, jaki występuje w systemie zwykłym. Dobrze.

Kto z państwa jest za przyjęciem tej poprawki?

Pięć? Cztery? Ja widziałem...

(*Głos z sali:* Koleżanka senator...)

Pani jest za przyjęciem?

(*Senator Jadwiga Rotnicka:* Ja nie jestem za, ja jestem za podtrzymaniem tego, co było.)

Ale pani senator głosowała... Ja pytałem, kto jest za przyjęciem poprawki.

(*Senator Jadwiga Rotnicka:* No to ja przepraszam, wycofuję się. Pomyliłam się, źle słyszałam.)

Jest po głosowaniu i ja nie widzę takiej możliwości, chyba że zgodzimy się na reasumpcję głosowania.

(*Głosy z sali:* Zgodzimy się.)

(*Senator Jadwiga Rotnicka:* Zgodzą się.)

Dobrze. Jeszcze raz.

Kto z państwa jest za przyjęciem poprawki drugiej? (4)

Kto jest przeciw? (6)

Czy ktoś się wstrzymał? (0)

Dziękuję bardzo.

(*Głos z sali:* Byłoby 5:5.)

Tak.

(*Senator Jadwiga Rotnicka:* Byłoby 5:5.)

Poprawka nie przechodzi, bo nie uzyskała większości.

(*Wypowiedź poza mikrofonem*)

Merytorycznie to nic nie zmienia, ale dziękuję senatorom, że zgodziliście się państwo na reasumpcję głosowania.

Dziękuję państwu.

(*Głos z sali:* Jeszcze sprawozdawca.)

Sprawozdawcą był senator Meres i rozumiem, że będzie kontynuował.

Dziękuję panu dyrektorowi.

Zamykam posiedzenie Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej.

(Koniec posiedzenia o godzinie 17 minut 47)

Kancelaria Senatu

Opracowanie:

Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów

Druk i łamanie: Biuro Informatyki, Dział Edycji i Poligrafii